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\:o 3.

Ank. till Riksd. Kansli d. 28 Jan. 1868, kl. 12 midd.

Riksdagens Kansli-Deputerades Utlåtande, i fråga om uppla
gan af Riksdagens protokoll samt om prenumeration 
å och försäljning af samma protokoll.

Uti eu hos Första Kammaren väckt motion, N:o 13, liar Herr Fröman, 
N. A. — med anledning deraf att nästlidna års Riksdag, vid behandling af Kansli- 
Deputerades Memorial N:o 7, i fråga om åtgärder för riksdagsförhandlingarnes 
tryckning och tillhandahållande åt allmänheten vid en blifvande riksdag, be
slutat, bland annat, att Riksdagens protokoll skulle tryckas i sin helhet och 
så tidigt ske kunde utgifvas i smärre häften, som genast borde utdelas till 
Kamrarnes ledamöter m. m. — förmält, att donna ordning för utgifvande! och 
utdelandet af Riksdagens protokoll utan tvifvel komme att medföra samma 
olägenhet, som föranledde tillökning i upplagan af det öfriga Riksdagstrycket, 
hvilket utdelas nummer- eller häftevis, nemligen att de särskild! utdelade häf
tena icke så noga tillvaratoges och vårdades, att de vid riksmötets slut kun
de bilda en fullständig samling; hvartill komme, att ifrågavarande protokolls 
utgifvande tidigare och i smärre häften möjligen föranledde någon afsättning 
genom prenumeration eller i bokhandeln; hvadan Herr Fröman ansett, att en 
tillökning i upplagan af Riksdagens protokoll, som vid nästlidna års riksdag 
blifvit bestämd till 600 exemplar, vore af nöden, samt hemställt, att åt Kansli- 
Deputerade måtte ' uppdragas att afgifva förslag om den tillökning i upplagan 
af meranämnda protokoll, hvilken till följd af ofvan antydda förhållanden kun
de erfordras, på det att enhvar af Kamrarnes ledamöter skulle kunna vid ett 
påföljande riksmöte erhålla ett häftad! exemplar af protokollen likasom af bi
la an gstrycket.
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Kansli-Deputerade, till hvilka nämnda motion blifvit hänvisad, hafva, 
med afseende å de af motionären anförda skäl, funnit en tillökning i uppla
gan af ifrågavarande protokoll vara behöflig och så mycket heldre kunna för
ordas, som den deraf uppkommande förhöjning i kostnad blifver af jemförelse
vis ringa betydenhet.

På sätt motionären uppgifvit, bestämdes upplagans storlek vid sistför
fluten års riksdag till 600 exemplar. Af dessa skulle 350 utdelas till ledamö
ter af Riksdagen samt till Kamrarnes och Utskottens Kanslier och de återstå
ende 250 exemplaren vara afsedda för Statsrevisorer, embetsverk, offentliga 
bibliothek m. m. Om nu, såsom motionären föreslagit, Riksdagens ledamö
ter samt Kamrarnes och Utskottens Kanslier vid en påföljande riksdag skola 
erhålla fullständiga exemplar af den föregående Riksdagens protokoll, erfordras 
dertill 350 exemplar; hvarförutan, och derest, enligt hvad motionären antydt, 
allmänheten borde beredas tillfälle att genom prenumeration eller i bokhandeln 
förskaffa sig meraberörda protokoll på enahanda sätt, som Ivansli-Deputerade 
uti sitt denna dag afgifna Memorial N:o 2, i fråga om Bihanget till Riksdagens 
protokoll föreslagit, Kansli-Deputerade anse lämpligt, att för detta ändamål 150 
exemplar må beräknas, hvarigenom sammanlagda antalet af exemplar utaf nu 
ifrågavarande riksdagstryck skulle uppgå till 1,100; och torde, så länge det 
större format och den drygare stilsort, som vid tryckning af sednaste Riksda
gens protokoll begagnades, komma att användas, priset å de exemplar, hvilka 
på nyssberörda sätt skulle hållas allmänheten tillhanda, icke, i förhållande till 
det föreslagna prenumerations- och försäljningspriset å bihangstrycket, kunna 
beräknas lägre än till två öre tryckta arket för prenumerant och fyra öre för
köpare i bokhandel».

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt, och då de beslut Riksdagen 
i detta ämne kommer att fatta, synas böra af skäl, som uti nyss åberopade 
Memorial N:o 2, beträffande Bihanget till Riksdagens protokoll, finnas undfägna, 
till dess annorlunda förordnas, fortfarande lända till efterrättelse, få Kansli- 
Deputerade vördsamt hemställa, att Riksdagen måtte besluta på sätt som följer:

Ro. Upplaga» af Riksdagens protokoll bestämmes till 
1,100 exemplar. Af dessa utdelas 350 till Riksdagens leda
möter samt Kamrarnes och Utskottens Kanslier under på
gående riksdag, och enahanda antal vid den nästpåföljande 
riksdagens början, 250 till Statsrevisorer, embetsverk, offent
liga bibliothek in. in.; hvarförutan 150 exemplar beräknas 
för prenumeration och försäljning i bokhandel».

2:o. Antalet af de till prenumeration afsedda exem
plar af ifrågavarande protokoll bestämmes till femtio Pri
set för prenumeranter utsättes till två öre för hvarje tryckt



ark. Vid prenumerationsteckning erlägges en riksdaler för
skottsvis för hvardera Kammarens protokoll, hvarå prenume
reras, hvilket belopp tillgodoberäknas prenumerant vid upp
görandet af slutlig liqvid, hvaremot hvarje häfte vid utta
gandet liqvideras efter nämnda pris. Genom bokhandeln 
tillhandahålles allmänheten ett hundra exemplar emot fyra 
öre för arket. Riksgälds-kontoret kåfve tillsyn öfver donna 
prenumeration och försäljning; samt

3:o. De bär ofvan uti punkterna 1 och 2 intagna före
skrifter skola, intilldess Riksdagen annorlunda förordna!', 
fortfarande lända till efterrättelse.

Stockholm den 28 Januari 1868.
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N. A. Fröman. (x. L. Munthe. J, Sjöberg. J. 0. Leffler.

0. Silfversparre.


